
diário oficial Nº 35.113   27Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico sedaP N° 007/2022
após a adjudicação do Pregoeiro no Pregão Eletrônico n° 007/2022 – SEdaP/
Pa, tipo MENor PrEÇo Por iTEM, referente ao processo licitatório PaE n° 
2022/617415 – SEdaP/Pa, esta autoridade Homologadora decide HoMolo-
Gar o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
oBJETo:  aquisição de fertizantes de Mudas
 EMPrESa: TEca TEcNoloGia E coMÉrcio lTda
cNPJ: 11.163.447/0001-06

iteM cÓdiGo descriÇÃo do oBJeto UNid Qtd VLr UNit VLr totaL

 01 113758-1

Nitrato de cálcio
características do produto :Solúvel em 
água para utilização em fertiirrigação

composição percentual aproximada por 
nutriente : cálcio (ca) - 19% , Nitrogênio 

( N) - 15%

UNid 5000 18,27 91.350,00

 02
 

048371-0

Sulfato de Magnésio
características do produto :Solúvel em 
água para utilização em fertiirrigação

composição percentual aproximada por 
nutriente : Magnésio ( Mg ) - 9% , Enxofre 

(S) - 12%

UNid 1500 13,80 20.700,00

Valor GloBal r$ 112.050,00
dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/Pa, 08 de setembro de 2022.
JoÃo carloS lEÃo raMoS
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca – interino
Homologador SEdaP

Protocolo: 851366

terMo de adJUdicaÇÃo
.

terMo de adJUdicaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico sedaP N° 007/2022
o Pregoeiro da Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário 
e da Pesca, no uso de suas atribuições conforme PorTaria Nº 251, 
publicado no doE de 12 de agosto de 2022, e ainda considerando a análise 
do resultado do Pregão Eletrônico n.º 007/2022-SEdaP/Pa, tipo MENor 
PrEÇo Por iTEM, referente ao processo licitatório PaE n.º 2022/617415 
– SEdaP/Pa decide adJUdicar o resultado do aludido certame, conforme 
discriminado abaixo:
oBJETo:  aquisição de fertizantes de Mudas
EMPrESa: TEca TEcNoloGia E coMÉrcio lTda
cNPJ: 11.163.447/0001-06

iteM cÓdiGo descriÇÃo do oBJeto UNid Qtd VLr UNit VLr totaL

01 113758-1

Nitrato de cálcio características do produto 
:Solúvel em água para utilização em 

fertiirrigação
composição percentual aproximada por 

nutriente : cálcio (ca) - 19% , Nitrogênio 
( N) - 15%

UNid 5000 18,27 91.350,00

02
 

048371-0

Sulfato de Magnésio
características do produto :Solúvel em 
água para utilização em fertiirrigação

composição percentual aproximada por 
nutriente : Magnésio ( Mg ) - 9% , Enxofre 

(S) - 12%

 UNid  1500  13,80  20.700,00

Valor GloBal r$ 112.050,00
dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/Pa, 08 de setembro de 2022.
HarlaN loBaTo PUGa
PrEGoEiro/SEdaP

Protocolo: 851377

rescisÃo de coNVÊNio
.

terMo de rescisÃo aMiGÁVeL do coNVÊNio Nº 068/2022-sedaP
Processo Nº 2022/358431
objeto: rescisão Amigável do Convênio nº 068/2022-SEDAP fica rescindi-
do, a partir da assinatura deste Termo em conformidade com a cláusula 
Segunda do Termo de rescisão.
concedente: SEcrETaria dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPE-
cUário E da PESca/SEdaP.
convenente: MUNicÍPio dE JacarEacaNGa, av. Brig Haroldo Veloso, s/n, 
Bairro: centro, cEP: 68.195-000, no Município de Jacareacanga-Pa.
data da assinatura: 12/09/2022
ordenador: JoÃo carloS lEÃo raMoS.

Protocolo: 851466

diÁria
.

Portaria de diÁrias Nº 809/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário: carlos Jorge Martins Braz. carGo: agente de atividades 
agropecuárias.  MaTrÍcUla: 13170/1 oriGEM: Belém/Pa. dESTiNo:  São 
Miguel do Guamá ,Santa Maria do Pará e curuçá/Pa. oBJETiVo: realizar 
visita técnica a agricultores da agricultura familia nos referido municípios. 
PErÍodo: 14 a 17/09/2022. Nº dE diáriaS: 3 ½ (três e meia). ordE-
Nador: Márcio Marcelo de Souza Trindade – diretor administrativo e fi-
nanceiro/SEdaP

Portaria de diÁrias Nº 810/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei n° 
5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 oriENTa-
ÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário: antônio Jorge Quinderé ferreira. carGo: Engenheiro 
agrônomo.  MaTrÍcUla: 23230/1. oriGEM: Belém/Pa. dESTiNo:  São 
Miguel do Guamá ,Santa Maria do Pará e curuçá/Pa. oBJETiVo: realizar 
visita técnica a agricultores da agricultura familia nos referido municípios. 
PErÍodo: 14 a 17/09/2022. Nº dE diáriaS: 3 ½ (três e meia). ordENa-
dor: Márcio Marcelo de Souza Trindade – diretor administrativo e finan-
ceiro/SEdaP administrativo e financeiro/SEdaP
Portaria de diÁrias Nº 813/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei n° 
5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 oriENTa-
ÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário:Evaldo carneiro das chagas. carGo: Motorista MaTrÍcU-
la: 22314. oriGEM:Belém/Pa dESTiNo:  São Miguel do Guamá ,Santa 
Maria do Pará e curuçá/Pa. oBJETiVo: conduzir servidores que irão re-
alizar visita técnica a agricultores da agricultura familia nos referido mu-
nicípios. PErÍodo: 14 a 17/09/2022. Nº dE diáriaS: 3 ½ (três e meia). 
ordENador: Márcio Marcelo de Souza Trindade – diretor administrativo 
e financeiro/SEdaP

Protocolo: 851791
Portaria de diÁrias Nº 811/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei n° 
5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 oriENTa-
ÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
BENEficiário: renildo Viana de castro. carGo: Gerente. MaTrÍcUla: 
55586644/3. oriGEM: Belém/Pa. dESTiNo: Marabá e Xinguara/Pa. oB-
JETIVO: Verificar equipamentos na Regional de Marabá e equipamento e 
maquinários em Xinguara. PErÍodo: 14 a 16/09/2022. Nº dE diáriaS:  2 
½ (duas e meia). ordENador: Márcio Marcelo de Souza Trindade – dire-
tor administrativo e financeiro/SEdaP
Portaria de diÁrias Nº 812/2022 fUNdaMENTo lEGal: lei n° 
5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 oriENTa-
ÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019.
ENEficiário:  luiz de frança oliveira Moura. carGo: agente de artes 
Práticas . MaTrÍcUla: 12327/1 . oriGEM: Belém/Pa dESTiNo: Marabá e 
Xinguara/Pa. oBJETiVo: dar apoio ao Gerente de Transporte, que irá ve-
rificar equipamentos na Regional de Marabá e equipamento e maquinários 
em Xinguara. PErÍodo: 14 a 16/09/2022. Nº dE diáriaS:  2 ½ (duas e 
meia). ordENador: Márcio Marcelo de Souza Trindade – diretor adminis-
trativo e financeiro/SEdaP

Protocolo: 851755

.

.

oUtras MatÉrias
.

terMo de cessÃo de Uso Nº 160/2022
cEdENTE: SEcrETaria dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUá-
rio E da PESca – SEdaP
cESSioNária: MUNicÍPio dE cUMarU do NorTE.
oBJETo dE cESSÃo: 01 (UM) caMiNHÃo carGa SEca 
cHaSSi: 9535H5TB2Pr021362Nf
daTa dE aSSiNaTUra: 12/09/2022
ViGÊNcia: 12/09/2022 a 31/12/2027.
ordENador rESPoNSáVEl: JoÃo carloS lEÃo raMoS.

Protocolo: 851731
terMo de cessÃo de Uso Nº 159/2022
cEdENTE: SEcrETaria dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUá-
rio E da PESca – SEdaP
cESSioNária: MUNicÍPio dE florESTa do araGUaia.
oBJETo dE cESSÃo: 02 (doiS) caMiNHÕES carGa SEca 
cHaSSiS: 9535H5TB3Pr021483Nf E 9535H5TB3Pr021546Nf.
daTa dE aSSiNaTUra: 12/09/2022
ViGÊNcia: 12/09/2022 a 31/12/2027.
ordENador rESPoNSáVEl: JoÃo carloS lEÃo raMoS.

Protocolo: 851779

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

GoVerNo do estado do ParÁ
iNstitUto de terras do ParÁ - iterPa
atos adMiNistratiVos
EXTraTo daS PorTariaS dE HoMoloGaÇÃo EXPEdidaS PElo ilMo. 
Sr. PrESidENTE do iNSTiTUTo dE TErraS do Pará-iTErPa, NoS aU-
ToS do ProcESSo dE rEGUlariZaÇÃo fUNdiária oNEroSa (coMPra) 
dE TErraS, EM QUE fiGUra coMo iNTErESSado:

Processo NoMe deNoMiNaÇÃo Área MUNicÍPio Portaria

082906283/2021 ErNESTo arTHUr 
MoNTEiro filHo faZENda SaMaUMa 161,98 Ha MaGalHÃES 

BaraTa/Pa 1653/2022

Belém (Pa), 12.09.2022
flávio ricardo albuquerque azevedo
respondendo pela Presidência do iTErPa
PorTaria Nº 013/2019

Protocolo: 851814


